
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 622 DEL 30-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 56 DEL 30-05-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Impegno di spesa residuo anno 2016 esercitazioni presso il Tiro a Segno di
Lastra a Signa per idoneità al maneggio delle armi.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la propria determinazione n. 30 (R.G 308) del 23/03/2016 con la quale si
procedeva per l’anno 2016 all’effettuazione dei corsi teorico-pratici obbligatori per il
conseguimento dell’idoneità al maneggio delle armi in dotazione al personale di PM presso il
Tiro a Segno Nazionale - Sezione di Lastra a Signa, per l’anno 2016;

VISTO il preventivo rimesso dal Tiro a Segno Nazionale Sezione di Lastra a Signa n.
45/2016 del 29/01/2016, agli atti di questo Settore, per il rilascio dell’attestato di idoneità al
maneggio delle armi per l’anno 2015, per complessivi € 5.192,00;

PRESO ATTO che con tale determina veniva impegnato solo l’importo di  € 1.375,02 pari a
tre dodicesimi dell’importo totale sul titolo I cap. Peg 13200/01 (spese per l’addestramento e
la formazione obbligatoria del personale di PM) del Bilancio del corrente esercizio
rimandando ad un ulteriore atto il finanziamento dell’importo di € 3.816,98 quale somma
residua dell’importo totale, successivamente all’approvazione del Bilancio dell’esercizio
2016;

DATO ATTO che in data 18/03/2016 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z8E190FC2C, per l’intero importo contrattuale, attraverso il sito web appositamente previsto
presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto
2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla
tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui trattasi è il Dott. Paolo Bagnoli;



VISTO il D.P.R. del 26/08/2015 art. 1 e 2 con il quale è stato sciolto il Consiglio Comunale
di Sesto Fiorentino e nominato il Dott. Antonio Lucio Garufi quale Commissario
Straordinario per la temporanea amministrazione dell’Ente con i poteri spettanti al Sindaco,
alla Giunta ed al Consiglio Comunale;

VISTO il decreto del Commissario del 29/07/2015 nr. 8, con il quale è stato confermato al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Comandante del Corpo di  Polizia Municipale e di
Responsabile della U.O.A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino fino alla
proclamazione del Sindaco successivamente eletto;

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario,con le funzioni spettanti al Consiglio
comunale,  n. 24 del 02/05/2016 di approvazione del Bilancio di Previsione 2016;

VISTO  l’articolo 107, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

di impegnare, per i motivi descritti in premessa, la somma totale di € 3816,98 sul1.
capitolo 13200/01 (Spese per l'addestramento e la formazione obbligatoria del
personale di Polizia Municipale) Missione/Programma 03.01 del Bilancio del corrente
esercizio quale importo residuo per l’effettuazione del corso annuale di esercitazione
al tiro per il conseguimento dell’idoneità al maneggio delle armi in  dotazione al
personale di questo Comando per l’anno 2016, al Tiro a Segno Nazionale - Sezione di
Lastra a Signa.

di dare atto del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al2.
D.Lgs n. 33 del 14/03/2013;

di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari  per i provvedimenti di3.
competenza.

Sesto Fiorentino, 30-05-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 56 DEL 30-05-2016 - Reg. Gen. N. 622 DEL 30-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa residuo anno 2016 esercitazioni presso il Tiro a Segno di
Lastra a Signa per idoneità al maneggio delle armi.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 3603

impegno residuo anno 2016 esercitazioni presso il Tiro
a Segno di Lastra a Signa - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.03.02.04.001

PEG: 13200/1     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 03.01
Spese per l'addestramento e la formazione obbligatoria
del personale di Polizia Municipale

01/06/2016 3.816,98

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 3.816,98
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 56 DEL 30-05-2016 - Reg. Gen. N. 622 DEL 30-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


